АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.06.2016  №  1664-  па   

О  внесении  изменений  в
постановление администрации города
Южно-Сахалинска  от  02.11.2015  №
2965-па  «Об  утверждении  Порядка
предоставления  субсидий  субъектам
инвестиционной  деятельности  на
возмещение  части  затрат  на
разработку  проектно-сметной
документации  и  затрат,  связанных  с
приобретением,  модернизацией  и
техническим  перевооружением
производственных мощностей»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 19 Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной
деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных
вложений»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  в
целях  реализации  муниципальной  программы  «Развитие  инвестиционного
потенциала городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 - 2020 годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
31.07.2014 № 1372-па, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
02.11.2015  №  2965-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидий
субъектам  инвестиционной  деятельности  на  возмещение  части  затрат  на
разработку  проектно-сметной  документации  и  затрат,  связанных  с
приобретением,  модернизацией  и  техническим  перевооружением
производственных мощностей» следующее изменение:

1.1. Наименование и  пункт  1  постановления  после  слов  «связанных  с
приобретением, модернизацией» дополнить словом «, реконструкцией».

2. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  субъектам
инвестиционной  деятельности  на  возмещение  части  затрат  на  разработку
проектно-сметной  документации  и  затрат,  связанных  с  приобретением,
модернизацией и техническим перевооружением производственных мощностей
(далее  —  Порядок),  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 02.11.2015 № 2965-па, следующие изменения:

2

2.1. В  наименовании,  по  тексту  Порядка  и  в  наименовании,  по  тексту
приложений  к  Порядку  после  слов  «связанных  с  приобретением,
модернизацией»  дополнить словом «,  реконструкцией» в  соответствующих
падежах.

2.2. В разделе I «Общие положения» Порядка:
2.2.1. Подпункт 1.2.6. изложить в следующей редакции:
«1.2.6. «Производственные мощности» - здания, сооружения, рабочие и

силовые  машины  и  оборудование,  технологические  системы  и  комплексы,
измерительные  и  регулирующие  приборы  и  устройства,  вычислительная
техника,  транспортные  средства,  инструмент,  производственный  и
хозяйственный  инвентарь,  непосредственно  участвующие  в  процессе
производства товаров, работ, услуг.».

2.2.2. В подпункте 1.7.2. цифры «50» заменить цифрами «80».
2.2.3. Пункт 1.7. дополнить подпунктом 1.7.3. следующего содержания:
«1.7.3. Размер субсидии не может превышать 12 млн. руб.».
2.3. В  разделе  IV  «Перечень  документов,  необходимых  для

предоставления  субсидий»  Порядка  подпункты  4.1.7.1.,  4.1.7.2.  изложить  в
следующей редакции:

«4.1.7.1. Копию договора на приобретение и (или) модернизацию и (или)
реконструкцию  и  (или) техническое  перевооружение  производственных
мощностей, заверенную субъектом инвестиционной деятельности.

4.1.7.2.  Копии платежных поручений,  подтверждающих факт уплаты за
приобретение  и  (или)  модернизацию  и  (или)  реконструкцию  и  (или)
техническое  перевооружение  производственных  мощностей с  отметкой
кредитной организации.».

2.4. В  подпункте  5.3.5.1.  раздела  V  Порядка  слова  «критериями
конкурсного отбора, определенными в Приложении № 7 настоящего Порядка»
заменить словами «критериями оценки субъекта инвестиционной деятельности,
установленными  Порядком  рассмотрения  инвестиционных  проектов  для
включения  в  Перечень  приоритетных  инвестиционных  проектов  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденным  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 15.01.2016 № 73-па».

2.5. В  приложении  №  4  «Расчет  размера  субсидии»  к  Порядку  цифры
«50%» заменить цифрами «80%».

2.6. Приложение  №  5  «Критерии конкурсного  отбора  для  получения
субсидий  на  возмещение  части  затрат  на  разработку  проектно-сметной
документации  и  затрат,  связанных  с  приобретением,  модернизацией  и
техническим  перевооружением  производственных  мощностей» к  Порядку
исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин